AKT THEMELIMI -
Pér krijimin e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar
“HUDSON ALBANIAN GROUP” SH. P. K.

Sot, mé datén 15/01/2021, Z. Bujar Mersini, i ditélindjes 14 Janar 1942, banues né
Durrés, madhor me zotési & ploté juridike per t€ vepruar vendosi t& themelojné shoqéring
me pérgjegjési t& kufizuar “HUDSON ALBANIAN GROUP” Sh. P. K. si mé& poshté
vijon

Neni i

Z. Bujar Mersini, me vullnetin e tyit & liré dhe t& ploté dhe né pérputhje me legjislacionin
shqiptar, krijojn€ shogériné me pérgjegjési € kufizuar (Sh. P. K.) me emértimin
“HUDSON ALBANIAN GROQUP"

Administrator i késaj shoqérie caktohet Z. Bujar Mersini per nje periudhe deri ne 3 vjet.
Shoggéria ka t& drejté t& krijojé filiale t& saja brenda dhe jashté vendit n& ¢do kohé q& do t&
vlerésohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogéria “HUDSON ALBANIAN GROUP” g€zon statusin juridik t& shogérisé me
pergjegjési & kufizuar “Sh. P, K.”. Veprimtaria ¢ saj do t& zhvillohet sipas dispozitave t&
ké&saj kontrate, statutit t& saj dhe legjislacionit né fuqi.

Selia e shoq&risé &shté n& Durrés, “Lagjja 1, Rruga Egnatia, Nd.137, 1.3, Ap.22,
2025”

Statuti i shoqérisé i bashkangjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.
Shogéria ka vulén e saj me logon dhe t& dhanat t& pércaktuara.

Neni 3

Veprimtaria e shoqérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit t& saj nga organet
kompetente té shtetit dhe do t& vazhdojé pér njé periudhé kohe deri ne 31/12/2030.

Neni 4
Shogéria do t& kryejé aktivitet me objekt:

® Menaxhimin e shérbimeve dhe t& strukturave portuale t& t& gjitha tipeve,
aktivitetet e tregtisé detare, si dhe ato q& lidhen me to.

® Ushtrimin e t& gjithé veprimtarive t& shérbimeve detare dhe portuale t& anijeve e
mjeteve off-shore, né portet dhe ujérat kombétare dhe ndérkombétare, té tilla pa
kufizim, si rimorkimi i mjeteve lundruese, shpétimi i jetés dhe anijeve né det,
shé&rbimet e sigurisé dhe mbrojtjes ndaj zjarrit, shérbimet e lidhjeve-zgjidhjeve t&
anijeve, até t& pilotimit t& tyre, aktivitetet e agjensisé detare dhe spedicionere,



doganore, térheqjen e mbeturinave t& ngurta, vajore dhe t& léngshme nga-anijet;
shérbimet kundér ndotjes s¢ porteve dhe t& hapésirave detare, shérbimet e sigurisé
‘(Safety) n& porte dhe radé. ’ o

* Nd&rmartjen e zbatimin e kontratave publike dhe private pé&r ushtrimin e
shérbimeve né aktiviietet q& kryhen né ujérat detare kombétare dhe
ndérkombétare.

¢ Transportin detar (& pasagjeréve dhe mallrave té t& gjitha llojeve dhe strukturave
me mjetet e veta apo t& garteruara.

* Trajnimit té& detaréve dhe t& drejtuesve t& mjeteve té lundrimit né pérputhje me
standardet 1SO- 9001:2015, zhvillimin e kurseve detare & operatoréve t&
industrisé detare.

® Punime ¢ & gjitha kategorive 1& veprimtarisé detare dhe yjore, inpektime
nénujore dhe kryerjen e matjeve batimetrike t& reliefive nénujoré detaré.

e Shérbimet pér térhegjen e grumbullimin e mbeturinave t& ngurta dhe té léngshme
t€ mjeteve lundruese dhe anijeve, né porte, det t& hapur apo né spirancé né rada.

* Shérbimet e mirémbajtjes sé aseteve dhe objekteve portuale, né marina dhe té
sipérfageve ujore t& tyre.

® Shérbimin e dhénies s& asistencés anijeve n& det, platformave lundruese dhe
kérkimore, pér nxjerrjen e hidrokarbureve, pontoneve, qofshin ato fikse apo té&
l&vizshme. _

¢ Shérbime kantieri pér mirémbajtjen e mjeteve detare, t& ndértimit t& an ijjeve dhe
gjithé tipave t& mjeteve lundruese.

* Shoqéria mund t& kryejé t& gjitha llojet e veprimtarive tregtare, t& import-exportit,
né€ pronat e luajtshme e t& paluajtshme, g& konsiderohen t& nevojshme pér arritjen
¢ géllimeve ekonomike t& saj; ajo gjithashtu mund t& marré pies€ né€ investime né
shogéri e biznese & tjera té (& tretéve, si dhe t& sigurojé fonde nga palét e treta pér
ecuring e qéllimeve t& pérbashkéta t& shoqérise.

® T& realizoj& veprimtari dhe menaxhimin e instalimeve, impianteve dhe
teknologjive t& ndryshme né fushén e industrisé detare.

® Prodhime impiantesh pér aktivitetet petroliferike, administrimin, menaxhimin e
shpérndarjen e prodhimeve (& nafiés e gazit.

* T& hulumtojé dhe industrializojé teknologji t& reja, sisteme bashkékohore dhe
pajisje, g€ lidhen me veprimtariné detare, portuale, t& ndértimit t& anijeve t& t&
gjitha liojeve e tipave, si civile, ashtu edhe ushtarake.

® T& ushtrojé aktivitetin ¢ rekomandimeve t& tregtisé detare dhe (& angazhohet
drejtpérdrejt, me veprimet e nevojshme operative dhe administrative né shérbim
t€ pronaréve t& anijeve dhe pér llogari t& tyre, si vendas, ashtu edhe t& huaj.

* Pjesémarrje né investimet industriale dhe tregtare, si dhe n& aktivitete t& ndryshme
financiare, tregtare e industriale.

Neni 5

Kapitali i shogerise eshte 10.000 Leke, i ndaré né 1 kuoté

7. Bujar Mersini zotérues i nj& kuote me vleré t& pérgjithshme 10.000 leke qé pérbén
L00% t& kapitalit t& shoqérisé.



- Kontributi i ortakve mund te jete ne para ose ne-natyre-(-pasuri te-luajtshme ose te
paluajtshme-apo te drejta ). Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te
- treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise.

Neni 6
Fitimi neto nga aktiviteti i késaj shogérie i pérket ortakéve t& saj.

Neni 7
Per detyrimet q& do t& krijohen ndaj personave t& trets gjaté aktivitetit t& késaj shoqgérie
do & pérgjigjet vet& shogéria deri né kufirin maksimal t& kapitalit t& saj.

Neni 8
Marrédhéniet e punds n& shoqéri dhe né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés sé
punés.

Neni 9
Dispozita t& hollésishme mbi organinzimin e késaj shoqérie pércaktohen né statutin e saj.

Themeluesit e k&saj shoqggrie, pasi e lexuan me vémendje kété akt themelimi dhe e gjetén
né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe me vullnetin ¢ tyre, ¢ firmosén pa vérejtje.




